
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 39 del 18-06-2020

N. 160 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19. FORNITURA MASCHERINE.
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ETRURIA P.A. SRL - EMPOLI (FI). IMPEGNO
DI SPESA. CIG: Z712D5FADB.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di giugno;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che a seguito della dichiarazione di emergenza di Sanità
Pubblica, di rilevanza internazionale, da nuovo virus COVID–19 del 30
gennaio 2020 dell’Organizzazione Mondiale della Sanità, il Consiglio
dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di
emergenza nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza al
rischio sanitario connesso all’infezione;

Richiamato il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19” e tutti i decreti successivi;

Dato atto che con Ordinanza Sindacale n. 9 del 27.03.2020, è stato
costituito presso questo Comune il Centro Operativo Comunale – C.O.C.,
per porre in essere le seguenti azioni:
- informazione alla popolazione;

- attivazione del volontariato, anche esterno al Comune di Scheggino,
in raccordo con i livelli di coordinamento sovraordinati;

- pianificazione e organizzazione dei servizi di assistenza a
domicilio per le persone anziane o con gravi patologie, più esposte al
contagio di virus citato (per esempio generi di prima necessità,
farmaci, pasti preconfezionati, ecc.) eventualmente svolti da
personale delle organizzazioni di volontariato opportunamente dotate
di DPI;

Considerato che questo Ente attualmente è totalmente sprovvisto di
mascherine per il personale dipendente / volontario e per improvvise
necessità che potrebbero verificarsi nell’ipotesi di una eventuale
ripresa della circolazione del virus in seguito alla riapertura dei
confini regionali e nazionali;

RITENUTO, quindi dover provvedere all’acquisto urgente di mascherine;

Visto l’art.36, 2 comma, lettera a) del D,Lgvo n.50/2016 il quale
prevede la possibilità di procedere ad affidamento di importo
inferiore ad € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo della
fornitura in parola, per economicità di gestione, di avvalersi del
disposto dell’art.36, c.2°comma, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, si è

AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 18-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ricorso alla negoziazione diretta presso ditta specializzata nel
settore;

RICHIESTO, per le vie brevi, un preventivo di spesa, alla ditta
Etruria p.a. Srl Via R. Reali n. 20/22 50053 Terrafino – Empoli (FI)
P.Iva 05883740481 per la fornitura di n. 100 mascherine monouso di
tipo FFP2 con certificazione CE;

VISTO il preventivo di spesa del 18 giugno 2020 della stessa ditta
acquisito al protocollo generale al n. 3103 in data 18.06.2020;

Fatte le opportune verifiche relative alla congruità del prezzo
offerto e alla certificazione CE dell’articolo richiesto;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e precisato che:
- il fine che l’amministrazione intende raggiungere e’: protezione da
nuovo virus COVID–19 per il personale dipendente/volontario del Comune
di Scheggino e per la popolazione che ne avesse bisogno con urgenza;
- il contratto ha per oggetto l’acquisizione diretta di : n. 100
mascherine FFP2/KN95 al costo totale di € 399,00 oltre iva;
Le clausole essenziali del contratto sono:
- luogo di svolgimento: Comune di Scheggino
- tempi di consegna: consegna immediata
- la forma del contratto è la scrittura privata, mediante scambio di
corrispondenza in formato elettronico certificato;

CONSIDERATO che la ditta interpellata alla presentazione di preventivo
è in possesso dei requisiti necessari per assolvere diligentemente a
quanto affidato, è in regola con la posizione contributiva (scadenza
DURC 14.10.2020) e che, pertanto, nulla osta all’adozione della
presente;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG con codice Z712D5FADB;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Richiamato  il decreto sindacale n. 4 del 14.06.2019 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente;
VISTO il D.Lgs.50/2016 e s.m.e i.
VISTO il D.Lgs 267 /2000;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale della1)
presente determinazione ai sensi dell’art. 3 della L. n.
241/1990 s. m. i.

Di affidare direttamente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.2)
a) del D.Lgs 18 aprile 2016, la fornitura di n. 100 mascherine
FFP2, alla ditta Etruria p.a. Srl Via R. Reali n. 20/22  - 50053
Terrafino – Empoli (FI) P.Iva 05883740481 come da prevenivo in
data 18.06.2020 Prot. n. 3103.

Di dare atto che la somma complessiva necessaria di € 492,883)
(iva al 22% e trasporto compresi) per tale intervento  trova
imputazione al cap. 422 del corrente esercizio finanziario.

Di provvedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione4)
della spesa effettiva in favore della ditta sopra indicata.

AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 18-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile5)
dell’Area Finanziaria per i necessari e conseguenti adempimenti
e riscontri ai sensi del D.Lgs. 267/00.

==========================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 18-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,18-06-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 293 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  19-06-2020  al 04-07-2020

Dalla Residenza Municipale, 19-06-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 19-06-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 39 del 18-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


